

## ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA



## **EDITAL COMPLEMENTAR 04 AO EDITAL N° 015/2019 - PROEC**

## CONVOCAÇÃO BOLSA CULTURA PARA AÇÕES DE EXTENSÃO ESPECÍFICAS NA ÁREA TEMÁTICA DE CULTURA

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura – PROEC, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento das normas previstas no Estatuto da Universidade do Estado de Mato Grosso (Resolução Nº 002/2012 CONCUR), conforme Resolução Nº 17/2013-CONSUNI que regulamenta a política de Extensão e Cultura, na Resolução Nº 8/2006-CONSUNI, alterada pela Resolução Nº 10/2007 *ad referendum* do CONSUNI e homologada pela Resolução Nº 18/2007 - CONSUNI que criam e regulamentam a **BOLSA CULTURA** na UNEMAT, aprovado pela Portaria de nº 2576/2019 - Reitoria, torna público o presente Edital de abertura de inscrições para seleção de bolsistas, na área temática de Cultura.

**CONVOCAMOS** *LARISSA BORGES LOURENÇO* para atuar no projeto "Museu Casa Borges", a partir de 01/06/2020

Cáceres-MT, 31 de Maio de 2020.

Profa. Dra. Leonarda Grillo Neves

Leonarda fillo Neves

PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA PORTARIA № 003/2019 - UNEMAT

Fone: (65) 3221-0052 - e-mail: sbec@unemat.br / proec@unemat.br